มาตรฐาน TFRS for NPAEs ที่คณะทำงานชุดอาจารย์มหาวิทยาลัย 4 มหาวิทยาลัยสละเวลามาช่วยกันจัดทำจึงแฝงหลักการรับรู้รายการและวัดมูลค่า ตลอดจนการเปิดเผยข้อมูลมาจากมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศเวอร์ชันเก่าตั้งแต่ปี 2536 – 2541 (IFRS version 1993-1998) และมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศสำหรับกิจการขนาดกลางและขนาดย่อมเวอร์ชันปี 2552 (IFRS for SMEs version 2009) ผสมผสานกับการนำแนวทางการผ่อนผันมาตรฐานการบัญชีจำนวน 8 ฉบับมาสอดแทรก เช่น ไม่บังคับให้กิจการจัดทำงบกระแสเงินสด เป็นต้น ขณะเดียวกันก็ยกระดับมาตรฐานฯ ขึ้นสู่ความเป็นสากลมากขึ้น แต่ต้องไม่นำมาซึ่งต้นทุนที่สูงเกินไปในการจัดทำบัญชี เช่น การกำหนดให้กิจการพิจารณาการด้อยค่าของสินทรัพย์ถาวรเฉพาะการด้อยค่าแบบถาวร เป็นต้น